1795 yılındaki fiyatları 100 kabul edersek dönemin son yılı olan 1835'de buğdayın fiyat indeksi 358.4'e; arpanın fiyat indeksi 357.9'a yükselmiştir. Fakat dönemin içinde fiyat yükselişleri düzenli olmamıştır. Zahire Nezareti'nin mübayaa politikasındaki değişmelere paralel olarak sıçrama şeklinde yükselmeler görülmüştür. Rayic mübayaa sisteminin uygulandığı 1223/1808 yılına kadar fiyatlar düşme eğilimi içinde olmuştur. Bu tarihten sonra fiyatlar, önemli bir yükselme göstermiş ve fakat daha sonra yeni bir mübayaa politikasının saptandığı 1246/1830 yılına kadar aynı seviyeyi aşağı yukarı korumuştur. Bu yılda fiyatlarda yeni bir yükselme olmuş ve bu yüksek fiyatlar dönemin sonuna kadar sürmüştür.

### *Sonuç :*

İstanbul gibi nüfusu yarım milyona yaklaşan dev bir şehrin iâşesi 18. yüzyılın sonlarına kadar devletin de desteğiyle kapan tüccarı tarafından sağlanmıştı.